
EDUCATION ET ARTS 327 

7.19 Dépenses au titre de l 'enseignement et répartition en pourcentage, selon la provenance des fonds, 1966-71 

Total 
S mutions 

Gouvernements 

Fédéral' 

% 
13,0 
12,5 
11,3 
11,2 
11,8 
11,9 

Provinciaux 

% 
47,8 
51,6 
54,4 
54,5 
54,9 
59,6 

Municipaux 

% 
27,8 
26,1 
25.6 
25.6 
23,6 
21,3 

Droi 

% 

5,3 
4,5 
4,4 
4,1 
3,9 
3,3 

Autres 
sources 

1966 
1967 
1961 
1969 
1970r 
1971P 

4,155,2 
5,025,5 
5,777.1 
6,554.8 
7,565,4 
8,241,7 

6,1 
5,3 
4,3 
4,6 
5.8 
3,9 

'A compter de 1967, les transferts de fonds aux provinces aux fins de l'enseignement postsecondaire sont classés comme dépenses pro­
vinciales, 

7,20 Dépenses au titre de l 'enseignement, selon le niveau d'études, 1966-71 (en mil l ions de dollars) 

Année Total 

4,155,2 
5,025,4 
5,777 1 
6,554,8 
7.565,41" 
8,241,7 

Primaire et 

2,790.9 
3,230,0 
3,775,1 
4,262,8 
4,900,4'" 
5,472,9 

Postsecondaire 

Non 
universitaire 

125,0 
200,1 
251,2 
272,2 
373,5 
413,9 

Universitaire' 

991,6 
1,243 4 
1,360,0 
1,583,0 
1,829,6'" 
1,889,4 

Total 

1,116,6 
1,443,5 
1,611,2 
1,855,2 
2,203.ir 
2.303,3 

Formation 

247,7 
351,9 
390,8 
436,8 
461,9 
465,5 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971P 

'Les dépenses à l'intention des élèves des programmes de passage à l'université sont comptées sous «universitaire» pour toutes les années 
jusqu'à 1969-70 inclusivement. 

7.21 Programmes d'enseignement des arts au Canada, année scolaire 1970-71 

Cours Universités 

1er cycle 

20 

1 
6 

32 
3 

14 

Maîtrise 

3 

-

9 

5 

Doctoral 

2 

-

6 

1 

Collèges 
taires et 
CEGEP 

Diplôme 
de pas­
sage à 
l'univer­
sité 

17 

10 
6 
2 

communau-

Diplôme 
profes­
sionnel 

7 
10 
8 

16 
14 
4 
6 
S 

Etablissements 
indépendants 

Avec 
diplôme 

1 
3 
2 
1 
7 
1 
1 
3 
1 
2 

Sans 
diplôme 

3 
3 

1 
1 
1 

1 
3 

Dessin publicitaire et commercial 
Beaux-arts 
Métiers d'art' 
Création littéraire 
Danse 
Design^ 
Arts graphiques 
Musique 
Photographie et cmémaiographie 
Théâtre 

^Comprend la poterie, la céramique, le batik, la bijouterie et les arts relatifs au.\ métaux. 
^Comprend la conception de meubles, la décoration intérieure el la création de modes. 

7.22 Nombre de musées, de galeries d'art et d'établissements connexes au Canada, 1970 

Genre d'établis N -E. N.-B. Que Ont. Yukon 
et 
T,N,-0 

2 

— 
-
-

— 
— 
-

— 
-
2 

— 

Canada 

150 
67 

136 

24 

6 
49 
19 
3 

11 
5 
7 

87 
144 

Musée général' 
Musée ou galerie d'art 
Musée d'histoire 
Musée des sciences 

naturelles 
Musée des sciences et de 

la technologie 
Archives 
Zoo ou refuge de la faune 
Aquarium 
Jardin botanique, 

arboretum ou 
serre 

Planétarium 
Observatoire 
Bâtiment historique ou 

restauration 
Autres' 

Total 

1 
2 

1 

3 
6 

2 

2 

-

1 

-

-
4 
4 

9 
3 

16 

-

6 

_ 
— 

-
11 
6 

6 
4 
5 

-

3 

— 
— 

-
6 
2 

11 
13 
12 

3 

1 
8 
4 
2 

3 

— 1 

6 
23 

53 
22 
52 

6 

3 
19 
8 

~ 
4 
1 
3 

36 
50 

7 
3 
7 

4 

_ 
1 
1 

~ 
_ 
1 

-
4 
8 

11 
6 
9 

5 

1 
2 
3 

_ 
— 1 

7 
12 

20 
8 

14 

3 

_ 
3 
1 

" 
1 

-
3 

11 

29 

/ 1/ 

3 

1 
5 
2 
1 

3 

2 

5 
22 

13 13 51 26 87 257 36 57 98 708 

'On classe sous «musée général., un musée pour lequel on a indiqué plus d'une catégorie de collections, par ex, archéologie, entomologie, 
ethnologie, „ . , j • i 

"Les établissements qui ne cadrent pas complètement avec les genres précisés sont classes sous «autres... Cette rubrique comprend égale­
ment les villages de pionnier, et certains ensembles pour lesquels on s'était servi d'un seul questionnaire pour fournir les réponses 
relativement à deux ou plusieurs éléments, par ex, planétarium, musée d'art. 


