7.19 Dépenses au titre de l'enseignement et répartition en pourcentage, selon la provenance des fonds, 1966-71

Année	Total	Gouverneme	ents	Droits	Autres	
	\$ millions	Fédéral*	Provinciaux %	Municipaux %	%	%.
1966 1967 1968 1969 1970r 1971p	4,155.2 5,025.5 5,777.1 6,554.8 7,565.4 8,241.7	13.0 12.5 11.3 11.2 11.8	47.8 51.6 54.4 54.5 54.9 59.6	27.8 26.1 25.6 25.6 23.6 21.3	5,3 4,5 4,4 4,1 3,9	6.1 5.3 4.3 4.6 5.8 3.9

¹A compter de 1967, les transferts de fonds aux provinces aux fins de l'enseignement postsecondaire sont classes comme dépenses provinciales.

7.20 Dépenses au titre de l'enseignement, selon le niveau d'études, 1966-71 (en millions de dollars)

Année	Total	Primaire et	Postsecondaire	Formation		
		secondaire	Non universitaire	Universitaire!	Total	profession- nelle
1966 1967 1968 1969 1970 1971P	4, 155, 2 5, 025, 4 5, 777, 1 6, 554, 8 7, 565, 4F 8, 241, 7	2,790.9 3,230.0 3,775.1 4,262.8 4,900.4 5,472.9	125.0 200.1 251.2 272.2 373.5 413.9	991.6 1,243.4 1,360.0 1,583.0 1,829.6 1,889.4	1.116.6 1.443.5 1.611.2 1.855.2 2.203.11 2,303.3	247.7 351.9 390.8 436.8 461.9 465.5

¹Les dépenses à l'intention des éléves des programmes de passage à l'université sont comptées sous «universitaire» pour toutes les années jusqu'à 1969-70 inclusivement.

7.21 Programmes d'enseignement des arts au Canada, année scolaire 1970-71

Cours	Université	5		Collèges communau- taires et CEGEP		Établissements indépendants	
	jer cycle	Maîtrise	Doctorat	Diplôme de pas- sage à l'univer- sité	Diplome profes- sionnel	Avec diplôme	Sans diplôme
Dessin publicitaire et commercial	-	_	_	-	7	1	-
Beaux-arts	20.	3	2	17	10	3	3
Métiers d'art!	_	_	-	_	8	2	3
Création littéraire		Ξ	-	1	-	1	-
Danse	1	-	=	_	-	7	I
Design ²	6	0-0	0-0	-	16	T	T.
Arts graphiques	_	0-0		-	14	1	1
Musique	32	9	6	10	4	3	=
Photographie et cinematographie	3	-		6	6	1	1
Theatre	14	5	1	2	5	2	3

^{*}Comprend la poterie, la céramique, le batik, la bijouterie et les arts relatifs aux métaux *Comprend la conception de meubles, la décoration intérieure et la creation de modes.

7.22 Nombre de musées, de galeries d'art et d'établissements connexes au Canada, 1970

Genre d'établissement	T-N.	İ.P E.	N-E	N -B	Qué	Ont	Man	Sask	Alb	C-B	Yukon et T.N.O	Canada
Musée géneral ¹		2	9	6	11	53	7	11	20 8 14	29	2	150
Musée ou galerie d'art	1	_	3	4	13	22 52	3	6	8	7	-	67
Musée d'histoire	2	2	16	5	13	52	7	9	14	17	-	136
Musée des sciences									3	3		24
naturelles	_	-	-	-	3	6	4	3	- 2	-		
Musée des sciences et de					1	3	Ca.	1		10	-	6
la technologie		1	7	3	0	19	1	2	3	5	1111	6 49 19 3
Archives		1	6	3	9	13	4	2	1	3		19
Zoo ou refuge de la faune	-	-	-	-	4		1	2	4	I	-	1 7
Aquarium	-	-	-	-	2	-	-	_		1	-	3.
Jardin botanique, arboretum ou												144
serre	-	-	-	-	3	4	4	-	1	3	-	11
Planetarium	-	-	-	-	-	1.	1	-	2	1	-	3
Observatoire	-	-	-	-	1.	3	-	T	-	.2	-	1
Bâtiment historique ou												- 0
restauration	3	4	11	6	6	36	4	7	3	5	2	87
Autres ²	6	4	6	2	23	36 50	8	12	11	22	-	144
	250			4.	0.7	202	12	57	66	98	4	708
Total	13	13	51	26	87	257	36	31	00	70	-	100

^{&#}x27;On classe sous «musée général» un musée pour lequel on a indiqué plus d'une catégorie de collections, par ex. archeologie, entomologie, ethnologie

Echicologie

*Les établissements qui ne cadrent pas complétement avec les genres précises sont classes sous nautres». Cette rubrique comprend egalement les villages de pionnier, et certains ensembles pour lesquels on s'était servi d'un seul questionnaire pour fournir les réponses relativement à deux ou plusieurs éléments, par ex. planétarium, musée d'art.